
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Kantonalno tuZilaStvo
Kantona Sarajevo

Broj: A-III-48122-V
Saraj evo, 12.12.2022, godine

Na osnovu dlana 30. Zakona o Kantonalnom tuZila5tvu Kantona Sarajevo (SluZbene novine Kantona
Sarajevo, broj20l02,22102i 30/08), tlana64. stav (1) tadka a), dlana 70., 88., 89. i 98. stav (5) Zakona o
javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114) - u daljem tekstu: ZJN, dlana 6.,37. i 39.
Pravilnika o postupanju u javnim nabavkama Kantonalnog tuZila5tva Kantona Sarajevo, broj: A-718/19
od 26.07.2019. godine, te preporuke Komisije za provodenje postupka javne nabavke usluga ,,Nabavka
usluga obaveznog osiguranja sluZbenih vozila Kantonalnog tuZilaltva Kantona Sarajevo s kasko
osiguranjem", date u Zapisniku broj: A-lll-48122-lV od 09.12.2022. godine, Glavna kantonalna tuZiteljica
donosi:

O DLUKU

o izboru najpovoljnijeg ponuilaia i dodjeli ugovora za nabavku usluga: ,,Nabavka usluga
obaveznog osiguranja sluZbenih vozila Kantonalnog tuZila5tva Kantona Sarajevo s kasko

osiguranjem"

Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke i Ugovor za javnu nabavku usluga ,,Nabavka
usluga obaveznog osiguranja sluZbenih vozila Kantonalnog tuZila5tva Kantona Sarajevo s kasko
osiguranjem", dodjeljuje se ponudadu (ADRIATIC OSIGURANJE" d.d. Sarajevo, Trg
medunarodnog prijateljstva20, Sarajevo, prema ponudi broj: 183122, sa ukupnom cijenom obaveznog
osiguranja X-AO sa zelenim kartonom i kasko osiguranja vozila u iznosu od 1.436.66 KM bez PDVa,
kao naj povoljnij em ponudadu.

Nakon isteka roka od l0 dana, sa izabranim ponudadem zakljudit 6e se Ugovor u trajanju od
jedne godine dana, podev od 01.01 .2023. do 3l.12.2023. godine, kojim ie se regulisati medusobna prava i
obaveze vezano za predmetnu nabavku, shodno uslovima navedenim u Tenderskoj dokumentaciji i
zakonskim propisima koji reguliSu postupak ugovaranja.

III

Ova Odluka ie se objaviti na intemet stranici Kantonalnog tuZila5tva Kantona Sarajevo,
istovremeno sa upu6ivanjem ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa
dlanom 70. stav (6) ZJN.

IV

Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali
u postupku javne nabavke.

BOSNA I HERCEGOVINA IFEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE IKANToNALNoTUZILASTVo KANToNA SARAJEVo
A&esa: Radiieva 6, 71000 Suajevo, Centmla: 033/276-813. Pisama: 033/276-81 l, Ured ghvne tuiiteljice: 033/276-826, Faks: 033/276-871

Elektronsks polta: kilt_tu@bih.net.ba, Wcb stranica: kt-suajevo.pravosudje.ba

I

-1



ObrazloZenje

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke broj: A-lll-49122 od 14.11.2022. godine i
Obavje5tenja o nabavci broj: 274-7-2-l l7-3-18122 od 18.11.2022. godine, objavljenog na Portalu javnih
nabavki, pokrenutje postupakjavne nabavke usluga: ,,Nabavka usluga obaveznog osiguranja sluZbenih
vozila Kantonalnog tuiila5tva Kantona Sarajevo s kasko osiguranjem", procijenjene vrijednosti
2.000,00 KM bez PDV-a, putem Konkurentskog zahtjeva za dostavljanje ponuda. Ugovorni organ je
predvidio sklapanje Ugovora na period do jedne (l) godine, i to za period od 01.01 .2023. do 31.12.2023.
godine

Kriterij za dodjelu Ugovora, shodno odredbama Elana 64. ZJN, je ,,ekonomski najpovoljniia
ponuda".

Za predmetnu nabavku, tekst tenderske dokumentacije Konkurentskog zahtjeva ponudadi su

mogli preuzeti samo putem Portala javnih nabavki. Ugovorni organ je u skladu sa dlanom 88. stav I . ZJN,
uputio poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije s Portala javnih nabavki na adresu 3 (tri) ponuilada.

Zahtjev a za poj a5nj enj e tenderske dokum entacij e nij e bi I o.

Rok za prijem ponuda bio je 01.12.2022. godine do I I :00 sati. Komisija za provodenje tenderskih
procedura Kantonalnog tuZila5tva Kantona Sarajevo, formirana Rje5enjem broj: A-166/20 od26.02.2020.
godine (u daljem tekstu Komisija) je dana 0l .12.2022. godine u ll:15 sati, u prostorijama Ugovornog
organa izvr5ila javno otvaranje ponuda i sadinila Zapisnik o otvaranju ponuda, koji je dostavljen svim

ponudadima koji su udestvovali u postupku u zakonskom roku.

Nakon otvaranja ponuda, Komisija je izvrSila je pregled i ocjenu prispjelih ponuda, te sadinila

Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: A-lll-48122-lV od 09J22022. godine, koji je sastavni dio ove

Odluke, i u kome je konstatovala sljede6e:

U ostavljenom roku, blagovremeno su pristigle tri (3) ponude.

Pregledom i analizom dostavljene dokumentacije svih ponudaia, Komisija je unrdila da su sve

dostavljene ponude blagovremene, te da su ponude ponudaia *OSIGURANJE AURA' AD BANJA
LUKA, "SARAJEVO OSIGURANJE' DD SARAJEVO i "ADRIATIC OSIGURANJE" DD

SARAJEVO orihvatliive prema obliku, sadrZaju, potpunosti i sposobnosti obavljanja profesionalne

djelatnosti.

Polazeii od gore navedenih konstatacija i dinjenice da su sve blagovremeno pristigle ponude

prihvatljive za ugovorni organ, s obzirom da ispunjavaju uslove iz tenderske dokumentacije

Konkurentskog zahtjeva, Komisija je pristupila vrednovanju prihvatljivih ponudq shodno utvrdenom

kriteriju ,,ekonomski najpovoljnija ponuda6'tehnidki zadovoljavaju6e ponude, a koje se ocjenjuju na

osnovu sljededih kriterija:

a) Cijena - 90% - maksimalan broj bodova 90 dodijelit 6e se ponudadu koji je ponudio najniZu cijenu.
Ostali ponudadi 6e u skladu s tim dobiti manji broj bodova prema formuli datoj u talki 7. a) TD.

b) Rok obrade od5tetnog zahtjeva u odnosu na dan podno5enja kompletnog zahtjeva - l0%
maksimalan broj bodova (10) 6e se dodijeliti ponudadu koji je predloZio najkra6i rok obrade

od5tetnog zahtjeva u odnosu na dan podno5enja kompletnog zahtjeva. Ostali ponudadi ie u skladu s

tim dobiti manji broj bodova prema formuli datoj u tadki 7. b) TD'

Ocjena ponuda - bodovanje dato je u sljededoj tabeli:

BosNA r HERCEG6yTNAIFEDERACIIA Bo6NE r HERCEGovINE lKANToNALuoruZtlnSrvo KANToNA SARAJEVo

Adresa: Radiceva 6,71000 Suajevo, Centrala: O33/276-813, Pisarna:033/276-811, Ured glsvne tuiiteljice:033/276-826. Fcks:033/276-871

Elektronske posta: ket-tu@bih.net.ba, Web stranica: kt-saajevo.pravosudje.ba



Broj
protokla
ugovomog
organa

Redni
bro.j

koverte

Naziv ponuclada Cijena

KM

NajniZa
cijena -

90
bodova

Rok obrade
odStetnog
zahtjeva u
odnosu na
dan
podnoSenja
kompletnog
zahtjeva

Najkradi rok
obrade
odStetnog
zahtjeva

l0 bodova

UKUPNO
BODOVA

Poredak
ekonomski
najpovoljnija
ponuda

13570

I "AURA
OSIGURANJE'
a.d. Banja Luka

1.963,68 65,85 I DAN 10 75,85

, *ADRIATIC
OSIGURANJE"
d.d. Saraievo

1.436,66 90 1 DAN 10 r00 I

136r4
,,SARAJEVO
OSIGURANJE"
d.d. Saraievo

1.632,40 79,21 I I)AN l0 89,21 2

Shodno navedenom na osnovu navedenog kriterija - rang lista prihvatljivih ponuda za nabavku

usluga ,,Obaveznog osiguranja sluZbenih vozila Kantonalnog tuiila5tva Kantona Sarajevo s kasko
osiguranjem" je slijededa:

Kao prvorangirana najpovoljnija ponud4 prema kriteriju ekonomski najpovoljnija ponuda je
ponuda izabranog ponudada *ADRIATIC OSIGURANJE" d.d. Sarajevo, Trg meilunarodnog
prijateljstva 20, Sarajevo, sa cijenom ponude obaveznog osiguranja X-AO sa zelenim kartonom i
kasko osiguranja za svako vozilo:

BO6NA I HERCEGOVINA IFEDERACIJA BOSNEI HERCECOVINE IKANTONALNOTUZILASTVO KANTONA SARA]EVO

Adresa: Radiieva6. 71000 Srajevo, Centrals:033/276-813, Pisama:033/276-81 l, Ured glawe tuiiteljice; 0331276-826, Fakst 033/276-871

Etektronska posta: kilt hE@bih.net.ba, Web stronica: kt-suajevo.pmvosudje.ba

R.B. Naziv ponuilaia Vrijednost
ponude

bez PDV-a
t. *ADRIATIC OSIGURANJE' d.d. Sarajevo, broj ponude: 183122

1.436,66 KM

') *SARAJEVO OSIGURANJE" d.d. Sarajevo, broj ponude: 0l-5552122
1.632,40 KM

3
'OSIGURANJE AURA" a.d. Banja Luka, broj ponude: T-187122

1.963,68 KM

R.

Br,
Opis vozila

Koliiina
(kom)

Cijena -
OBAVEZNO

osiguranje
X-AO bez PDV-a

Cijena
KASKO

osiguranje bez
PDV-a

Zeleni
karton

HYNDAI"- putnidko vozilo,
tip vozila IX 35 2.0 CRDI l6V 4X4,
vrsta motora: dizel,
snage l35kw,
radne zapremine 1995 cm3. 5 vrata,
prva registracija 12.12.201I . godine,

Broj Sasije: TMAJU8 I VCCJ250247 ;

Registarskeoznake:073-M-409;
Nabavna vrijednost: 49.980,06 KM
Godina proizvodnje: 201 l. g.

Zadnia resistraciia: 13.12.2021 . godine

I 416,00 KM 499.80 KM

2. Skoda Oktavija". tip Ambienta.
vrsta motora: benzin,

13612

l.



4

snage 59 kw.
radne zapremine 1390 cm3, 5 vrata,
prva registracija 13.12 2012. godine:
Broj Sasij e: TMBCX2 I 23 D2084262:
Registarske oznake : E83-0-974;
Nabavna vrijednost: 24.986,00 KM
Godina proizvodnje: 2012. godine.
Zadnia resi straci i a: 10.0 I .2022. godine

I 263,00 KM 249,86 KM

J Zeleni karton - medunarodna isprava o
osiguranju od automobilske odgovornosti za
Stete poiinjenje podinjene tredim licima u
inostranstvu. koja se izdaje za vozila
registrovana u Bosni I Hercegovini, sa rokom
vaZnosti 12 mjeseci, odnosno 1 godinu od dana

registraciie vozila.

2 8,00

679,00 KM 749,66KM 8,OO KM

UKUPNO: 1.436,66 KM

Cijene6i naprijed navedeno, primjenom Elana 64. stav (l) tadka a) ekonomski najpovoljnija
ponuda ZJN, odludeno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke dopu5tenaje Lalbat pisanoj formi, koja se podnosi organu u roku
od 5 (pet) dana od dana prijema Odluke, a u skladu sa dlanom.99. i l0l

GLA

Dostavljeno:
- Ponudaii 3x,
- Komisija,
- ala.

BO6NA I HERCEGOVINA I FEDERACIJA BOSNE I HERCE@VINE I KANTONALNO TUZILASTVO XATVTONA SARAJEVO

Adresa: Radiceva 6, 71000 Suajevo, CcDtrdN: 033/276-813, Pturms: 033/276-81 l, Ured glavne tuZiteljicc: 033/276-826, Faks: 033/276-871

ElcktroBk polts: kmt-tuz@bih.net.ba, Web struica: kt-srajevo.pravosudje.ba


